

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение	ГАПОУ СО "ИГРТ"
Обособленное подразделение Учредитель	Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя	
Периодичность: годовая	
Единица измерения: руб.	

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2023
по ОКПО	01423274
ИНН	6624002634
по ОКТМО	65715000
по ОКПО	00073358
ИНН	6661077317
Глава по БК	012
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	4 037 510,54	56 207 198,00	5 374 037,53	65 618 746,07
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	27 832,67	27 832,67
в том числе:						
<i>Доходы от операционной аренды</i>		121	-	-	27 832,67	27 832,67
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	56 356 122,00	5 131 819,86	61 487 941,86
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>		131	-	56 356 122,00	4 031 758,36	60 387 880,36
<i>Доходы от компенсации затрат</i>		134	-	-	1 095 504,52	1 095 504,52
<i>Доходы по условным арендным платежам</i>		135	-	-	4 556,98	4 556,98
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	1 750,00	1 750,00
в том числе:						
<i>Прочие доходы от сумм принудительного изъятия</i>		145	-	-	1 750,00	1 750,00
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	4 037 510,54	-	188 800,00	4 226 310,54
в том числе:						
<i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i>		152	4 037 510,54	-	-	4 037 510,54
<i>Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)</i>		155	-	-	188 800,00	188 800,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						

<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-149 030,00	3 508,00	-145 522,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-149 030,00	3 508,00	-145 522,00


Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	106,00	20 327,00	20 433,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	106,00	-	106,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	20 327,00	20 327,00
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>	150	200	4 078 883,34	59 247 153,49	5 642 161,45	68 968 198,28
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	1 618 384,98	41 630 412,36	2 333 561,75	45 582 359,09
в том числе						
Заработная плата		211	1 243 016,85	31 948 825,39	1 788 868,19	34 980 710,43
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	1 400,00	1 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	375 368,13	9 681 586,97	536 974,49	10 593 929,59
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	-	-	6 319,07	6 319,07
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	-	12 834 854,90	1 814 954,02	14 649 808,92
в том числе						
Услуги связи		221	-	60 498,03	87 963,00	148 461,03
Транспортные услуги		222	-	-	14 299,17	14 299,17
Коммунальные услуги		223	-	7 338 888,00	475 158,05	7 814 046,05
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	833 368,33	509 088,83	1 342 457,16
Прочие работы, услуги		226	-	4 602 100,54	690 399,12	5 292 499,66
Страхование		227	-	-	38 045,85	38 045,85
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	219 400,00	130 154,22	4 343,61	353 897,83
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	219 400,00	-	-	219 400,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	130 154,22	4 343,61	134 497,83

<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	-	3 287 363,01	1 312 216,17	4 599 579,18
в том числе						
Амортизация		271	-	2 978 366,44	121 740,28	3 100 106,72
Расходование материальных запасов		272	-	308 996,57	1 190 475,89	1 499 472,46
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	2 241 098,36	1 364 369,00	177 085,90	3 782 553,26
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 364 369,00	13 099,00	1 377 468,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	9 131,37	9 131,37
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	2 241 098,36	-	444,05	2 241 542,41
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	154 411,48	154 411,48
<b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>	300		-41 372,80	-3 039 955,49	-268 123,92	-3 349 452,21
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		-41 372,80	-3 039 955,49	-268 123,92	-3 349 452,21
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b>	310		-	-2 466 914,49	97 610,15	-2 369 304,34
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-2 345 152,76	-16 304,28	-2 361 457,04
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	562 816,00	105 436,00	668 252,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	2 907 968,76	121 740,28	3 029 709,04
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-15 752,57	133 306,97	117 554,40
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	293 244,00	1 327 290,86	1 620 534,86
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	308 996,57	1 193 983,89	1 502 980,46
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	-78 943,68	-	-78 943,68
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	78 943,68	-	78 943,68

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	х	-	92 665 548,00	7 942 877,82	100 608 425,82
уменьшение затрат	392	х	-	92 665 548,00	7 942 877,82	100 608 425,82
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	х	-	-27 065,48	-19 392,54	-46 458,02
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>	410		-41 372,80	-573 041,00	-365 734,07	-980 147,87
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		20 107 107,06	1 155 133,94	-666 408,50	20 595 832,50
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		13 615 201,02	249 426,89	-113 067,13	13 751 560,78
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	21 316 136,36	56 549 872,05	5 913 339,20	83 779 347,61
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	7 700 935,34	56 300 445,16	6 026 406,33	70 027 786,83
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		6 491 906,04	905 707,05	-553 341,37	6 844 271,72
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	31 059 847,59	169 347 355,07	8 115 525,48	208 522 728,14
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	24 567 941,55	168 441 648,02	8 668 866,85	201 678 456,42

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами</b> <b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>	510		20 148 479,86	1 728 174,94	-300 674,43	21 575 980,37
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		16 872 939,06	112 728,72	-161 301,10	16 824 366,68
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	21 124 712,56	60 398 850,24	5 660 598,26	87 184 161,06
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	4 251 773,50	60 286 121,52	5 821 899,36	70 359 794,38
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	х	3 234 168,00	878 214,00	-355 396,80	3 756 985,20
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	х	41 372,80	737 232,22	216 023,47	994 628,49


 **ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**  
Сертификат: 1846756B14AC5E96EF18040A09C8F76  
Владелец: **Востряков Николай Александрович**  
Действителен: с 18.08.2022 по 11.11.2023  
Дата подписи: 02.03.2023 13:32:50

Руководитель

(подпись)

Телепаев Ф.П.

(расшифровка подписи)

 **ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**  
Сертификат: 039E60B800B4AE8DBF4A8EBC956E7095A7  
Владелец: **Чикишева Наталья Сергеевна**  
Действителен: с 14.06.2022 по 14.09.2023  
Дата подписи: 02.03.2023 13:32:37

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Чикишева Наталья Сергеевна

(расшифровка подписи)

8 (34342)2-61-44, igr@mail.ru

(телефон, e-mail)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 26.01.2023  
Главный бухгалтер(Чикишева Наталья Сергеевна, Сертификат: 039E60B800B4AE8DBF4A8EBC956E7095A7, Действителен: с 14.06.2022 по 14.09.2023),Руководитель(Востряков Николай Александрович, Сертификат: 1846756B14AC5E96EF18040A09C8F76, Действителен: с 18.08.2022 по 11.11.2023)